
 1 

 

Αρ. Πρωτ. Δήμου Ιλίου: 28330/17.06.2015 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                                          22η Τακτική Συνεδρίαση Οικονομική Επιτροπής  

ΔΗΜΟΣ  Ι Λ Ι Ο Υ                                              την  16.06.2015 

Η Οικονομική Επιτροπή Ιλίου συνήλθε στο Δημαρχιακό Μέγαρο σήμερα την 16η Ιουνίου 2015, 

ημέρα Τρίτη και ώρα 20.00 π.μ., ύστερα από την υπ. αριθμ. 27668/12.06.2015  πρόσκληση του 

Δημάρχου ως Προέδρου της Ο.Ε. κ. Νίκου Ζενέτου, η οποία επιδόθηκε νόμιμα και εμπρόθεσμα σε όλα 

τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής στις 12.06.2015 

        Η Οικονομική Επιτροπή αποτελείται από εννέα (9) μέλη.   

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

ZENETOΣ ΝΙΚΟΣ     Δήμαρχος ως Πρόεδρος Ο.Ε. 

1. ΚΑΒΟΥΡΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ        Αντιπρόεδρος Ο.Ε. 

2. ΚΟΥΜΑΡΑΔΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Δ.Σ.  Μέλος της Ο.Ε. 

3.  ΓΚΟΓΚΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, Δ.Σ.      «        « 

4.  ΒΕΡΓΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, Δ.Σ.                                 «         « 

5. ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, Δ.Σ.     «       « 

6. ΦΕΓΓΕΡΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ, Δ.Σ.       «    « 

7. ΓΚΟΝΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ,Δ.Σ                            Αν. Μέλος της Ο.Ε 

      ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. ΒΟΜΠΙΡΑΚΗ ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ, Δ.Σ.  Μέλος της Ο.Ε  

2. ΚΟΥΤΣΙΑΝΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, Δ.Σ.                   «       « 

Ο Δ.Σ κ. Φεγγερός Βασίλειος προσήλθε στο 4ο θέμα της ημερήσιας διατάξεως. 

ΑΠΟΦΑΣΗ –245– 

Ο Δήμαρχος κ. Ζενέτος Νίκος ως Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, εισάγει για συζήτηση το 

11ο θέμα ημερήσιας διάταξης, που αφορά την εξέταση ένστασης του υποψηφίου προμηθευτή με την 

επωνυμία «ΣΧΙΖΑ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ» κατά του πρακτικού της επιτροπής του διαγωνισμού που αφορά την 

«Προμήθεια χρωμάτων και λοιπών αναλωσίμων υλικών». 

 Αφού θέτει υπ’ όψιν της Επιτροπής το υπ’ αριθμ. 28205/16.06.2015 έγγραφο της Οικονομικής 

Υπηρεσίας  του Δήμου, στο οποίο αναφέρεται ότι:  

«Σας στέλνουμε την με αρ. πρωτ. 27059/10-6-2015 ένσταση του υποψήφιου προμηθευτή με 

την επωνυμία «ΣΧΙΖΑ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ» κατά του πρακτικού της επιτροπής του διαγωνισμού που αφορά 

την «Προμήθεια χρωμάτων και λοιπών αναλωσίμων υλικών», την εισήγηση της αρμόδιας επιτροπής 

αξιολόγησης, καθώς και το φάκελο της προμήθειας, και παρακαλούμε να αποφασίσετε σχετικά.» 

Προτείνει την λήψη σχετικής απόφασης. 

ΑΔΑ: 7ΥΥΧΩΕΒ-ΓΘΦ



 2 

Η Οικονομική Επιτροπή 

Έχοντας υπόψη τα ανωτέρω, καθώς και την εισήγηση της αρμόδιας επιτροπής που έχει ως κατωτέρω: 

     Για την υπ’ αρ. 27059 / 10-6-15 ένσταση του υποψήφιου προμηθευτή «ΣΧΙΖΑ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ» 

Στο Ίλιον σήμερα την 11η του μηνός Ιουνίου του έτους 2015, Πέμπτη και ώρα 12.00 π.μ. στο 

Δημαρχείο Ιλίου (Κάλχου 48-50) η κατά το άρθρο 46 της Υπουργικής Απόφασης 11389/1993 

Επιτροπή η οποία ορίστηκε με τη με αρ. 05/2247/19-1-2015 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του 

Δήμου Ιλίου αποτελούμενη από τους :  

 

1. Μιχαηλίδη Ανδρέα, τακτικό μέλος 

2. Γεράση Ευάγγελο, τακτικό μέλος 

3. Δημητροπούλου Αναστασία, αναπληρωματικό μέλος 

 

έχοντας υπόψη : 

α) Την υπ΄ αριθμ. 19550/05-05-2015 Διακήρυξη του κ. Δημάρχου, περίληψη της οποίας 

δημοσιεύτηκε σε μία οικονομική εφημερίδα, σε μια τοπική ημερήσια εφημερίδα της οικείας 

Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης και αναρτήθηκε στην επίσημη ιστοσελίδα του Δήμου Ιλίου. 

β) Tην υπ΄ αριθμ. 157/18802/29-04-15 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Ιλίου, η 

οποία  αφορά την έγκριση διενέργειας, πίστωσης, τεχνικών προδιαγραφών και τον καθορισμό τρόπου 

εκτέλεσης και όρων διακήρυξης για την «Προμήθεια χρωμάτων και λοιπών αναλωσίμων 

υλικών» και τον καθορισμό τρόπου εκτέλεσης και όρων διακήρυξης. 

γ) Τη σχετική με κωδικό Π35/2015 μελέτη του Δήμου Ιλίου που συντάχτηκε και θεωρήθηκε από 

την Τεχνική Υπηρεσία του, συνήλθε για τη διενέργεια της ανωτέρω Δημοπρασίας. 

δ) Το από 5-6-2015 Πρακτικό Δημοπρασίας το οποίο κοινοποιήθηκε  στους συμμετέχοντες στον 

διαγωνισμό στις 9-6-2015. 

ε)  Την με αρ. πρ. 27059/10-6-2015 ένσταση που υπέβαλλε στο Δήμο Ιλίου ο υποψήφιος 

προμηθευτής με την επωνυμία «ΣΧΙΖΑ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ» που εδρεύει στο Ίλιον επί της οδού Αγ. 

Θεοδώρων 116.  

στ) Την Υπουργική Απόφαση 11389/1993 (ΕΚΠΟΤΑ) και επιπλέον τις λοιπές νομοθετικές διατάξεις 

σύμφωνα με τις οποίες πραγματοποιείται ο παρών διαγωνισμός 

ζ)  Τα  λοιπά σχετικά στοιχεία του φακέλου της παρούσας προμήθειας  

 

συνήλθε για αν εξετάσει την με αρ. πρ. την με αρ. πρ. 27059/10-6-2015 ένσταση που υπέβαλλε στο 

Δήμο Ιλίου ο υποψήφιος προμηθευτής με την επωνυμία «ΣΧΙΖΑ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ», σύμφωνα με την 

οποία αμφισβητείται η ορθότητα προδιαγραφών της Π35/2015 μελέτης και συγκεκριμένα για τις 

προδιαγραφές της μελέτης που αφορούν τις κατηγορίες Πτητικών Οργανικών Ενώσεων (ΠΟΕ) Α/α και 

Α/γ που προδιαγράφονται για το χρώμα με α.α (5) Ακρυλική ριπολίνη νερού και την θεωρητική 

απόδοση των 14-18 m2/lit που προδιαγράφονται για το χρώμα με α.α (4) Αλκυδικό βερνικόχρωμα 

διαλύτου.  

 
Για τα προαναφερόμενα η επιτροπή θεωρεί ότι η ένσταση ουσιαστικά στρέφεται κατά της με αρ. 

19550/05-05-2015 διακήρυξης καθότι όπως ρητά αναφέρεται στην πρώτη παράγραφο αυτής «η 

με κωδικό με κωδικό Π35/2015 μελέτη .. αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσης»  

 

Σύμφωνα δηλαδή με το Άρθρο 13 : Ενστάσεις προ της υπογραφής της σύμβασης παρ. 1 

εδάφιο (α) της υπόψη διακήρυξης όπου ρητά αναφέρει «Ένσταση κατά της διακήρυξης του 

διαγωνισμού .., υποβάλλεται εγγράφως ως εξής : Κατά της διακήρυξης του πρόχειρου διαγωνισμού, 

ΑΔΑ: 7ΥΥΧΩΕΒ-ΓΘΦ



 3 

στην αρμόδια για τη διενέργεια του διαγωνισμού υπηρεσία, μέσα,  στο μισό του χρονικού 

διαστήματος από τη δημοσιοποίηση της περίληψης της διακήρυξης μέχρι την ημερομηνία υποβολής 

των προσφορών .. Η ένσταση εξετάζεται από την Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Ιλίου» δηλαδή θα 

έπρεπε η ένσταση να έχει υποβληθεί έως 12-5-15 και να εξετασθεί από την Οικονομική Επιτροπή του 

Δήμου Ιλίου. 

 

Επιπλέον, κάθε υποψήφιος προμηθευτής στα δικαιολογητικά που κατέθεσε στην επιτροπή 

περιλαμβανόταν και υπεύθυνη δήλωση του Ν1599/1986 στην οποία δηλώνει ότι:  «έχει λάβει γνώση 

των τεχνικών προδιαγραφών της μελέτης, των όρων της παρούσας διακήρυξης και των σχετικών με 

αυτήν διατάξεων και  κείμενων νόμων και τους αποδέχεται πλήρως και ανεπιφύλακτα ή ότι δεν 

αποδέχεται έναν ή περισσότερους όρους τους οποίους και θα αναφέρει» δηλαδή υποψήφιος 

προμηθευτής «ΣΧΙΖΑ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ» θα έπρεπε να αναφέρει τους όρους που δεν αποδέχεται στην 

υπεύθυνη δήλωση του άρθρου 7.4 της διακήρυξης που κατέθεσε με την προσφορά, το οποίο όμως 

δεν έκανε  

 

Συνεπώς άποψή μας είναι ότι : 

 Η με αρ. πρ. 27059/16-6-2015 ένσταση είναι εκπρόθεσμη καθότι στρέφεται κατά της 

διακήρυξης και θα έπρεπε να έχει υποβληθεί έως 12-5-15.  

 Η με αρ. πρ. 27059/16-6-2015 ένσταση θα έπρεπε να εξετασθεί από την Οικονομική Επιτροπή 

του Δήμου Ιλίου.  

 Ο υποψήφιος προμηθευτής ΣΧΙΖΑ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ θα έπρεπε να αναφέρει τους όρους που δεν 

αποδέχεται στην υπεύθυνη δήλωση του άρθρου 7.4 της διακήρυξης που κατέθεσε με την 

προσφορά του, το οποίο όμως δεν έκανε.  

 

Αποφασίζει  Ομόφωνα 

 

 Απορρίπτει την με αρ. πρωτ. 27059/10-06-2015 ένσταση του υποψήφιου προμηθευτή με την 

επωνυμία «ΣΧΙΖΑ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ» κατά του πρακτικού της επιτροπής του διαγωνισμού που αφορά την 

«Προμήθεια χρωμάτων και λοιπών αναλωσίμων υλικών» για τους λόγους που αναλυτικά ανωτέρω 

αναφέρονται. 

 

 

Στη συνέχεια υπογράφεται από τα παρόντα στη Συνεδρίαση Μέλη 

    Ο Δήμαρχος ως Πρόεδρος της  Ο.Ε.                                         Τα Μέλη 

                                  Κουμαραδιός Γ.,  Γκόνης Χ., 

  Γκόγκος Κ., Χαραλαμπόπουλος Ι.,     

 Βέργος Ι., Φεγγερός Β., Κάβουρας Κ. 

           ΖΕΝΕΤΟΣ ΝΙΚΟΣ   

ΑΔΑ: 7ΥΥΧΩΕΒ-ΓΘΦ


		2015-06-18T12:13:05+0300
	Athens




